
Kõigi maade proletaarlased, ühinege! ISSN 0235—0300

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
5. detsember 1986 Nr. 39 (774) 21. aastakäik

SISUKORD

i

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadused ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu (üheteistkümnenda koosseisu neljas istungjärk)

622. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV rahvasaadikute nõukogude 
osa suurendamisest ja vastutuse tõstmisest oma territooriumil sotsiaalse 
ja majandusliku arengu kiirendamise eest, lähtudes NLKP XXVII kong
ressi otsustest.

623. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus Eesti NSV majandus
liku ja sotsiaalse arengu 1987. aasta riikliku plaani kohta.

624. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse 
arengu 1986. aasta riikliku plaani täitmise käigu kohta.

625. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus Eesti NSV 1987. aasta 
riigieelarve kohta.

626. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV 1985. aasta riigieelarve täit
mise aruande kinnitamise kohta.

627. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus mõningatesse Eesti NSV 
seadusandlikesse aktidesse muudatuste ja täienduste tegemist käsitlevate 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste kinnitamise kohta.

628. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV Rahvakontrolli Komitee koos
seisus muudatusi teinud Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste 
kinnitamise kohta.

629. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus muudatuste kohta mõnede Eesti NSV 
Ülemnõukogu alatiste komisjonide koosseisus.



630. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsus Vändra ja Nuia alevinõu
kogu töö praktikast oma volituste elluviimisel vastava piirkonna komp
leksse arengu tagamiseks.

631. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsus Eesti NSV Ülemnõukogu 
saadikute aruandepäevade korraldamise kohta.

632. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Grossi autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

633. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti Maaviljeluse ja Maa
paranduse Teadusliku Uurimise Instituudi töötajate autasustamise kohta 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

634. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Tartu rajooni Nõo Kesk
kooli autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

635. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Kikase autasusta
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

636. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Leede autasusta
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 10. 12. 1986. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 2290. 

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.

2.71 0-eU5.



I

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadused ja otsused

(Eesti NSV Ülemnõukogu üheteistkümnenda koosseisu neljas istungjärk)

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

Z Eesti NSV rahvasaadikute nõukogude osa suurendamisest ja
OZa vastutuse tõstmisest oma territooriumil sotsiaalse ja majandus

liku arengu kiirendamise eest, lähtudes NLKP XXVII kongressi 
otsustest

Ära kuulanud ja läbi arutanud Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
esimehe sm. A. Rüütli ettekande «Eesti NSV rahvasaadikute nõukogude 
osa suurendamisest ja vastutuse tõstmisest oma territooriumil sotsiaalse 
ja majandusliku arengu kiirendamise eest, lähtudes NLKP XXVII kong
ressi otsustest», märgib Eesti NSV Ülemnõukogu, et vabariigi Ülemnõu
kogu Presiidium, Ministrite Nõukogu, ministeeriumid, riiklikud komiteed 
ja keskasutused ning rahvasaadikute nõukogud rakendavad parteiorga
nisatsioonide juhtimisel konkreetseid abinõusid oma töö ümberkorralda
miseks NLKP XXVII kongressi otsuste alusel. Rahvasaadikute nõukogud 
tihedas koostöös koondiste, ettevõtete ja organisatsioonidega saavutavad 
edu oma territooriumil kompleksse sotsiaal-majandusliku ja kultuurilise 
arengu tagamisel.

Uued võimalused kõigi astmete nõukogude ees avab NLKP Kesk
komitee, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ja NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu 1986. aasta 25. juuli otsus «Abinõudest rahvasaadikute nõu
kogude osa edasiseks suurendamiseks ja vastutuse tõstmiseks sotsiaal
majandusliku arengu kiirendamisel NLKP XXVII kongressi otsustest läh
tudes».

Samal ajal Eesti NSV Ülemnõukogu märgib, et rahvasaadikute nõu
kogud ei ole veel täielikult ära kasutanud oma volitusi ja võimalusi 
inimeste kasvavate nõudmiste ja vajaduste täielikumaks rahuldamiseks. 
Küllaldane ei ole rahvasaadikute nõukogude osa majanduse intensiiv- 
arengu teele üleviimisel teaduse ja tehnika progressi kiirendamise alusel, 
samuti tööjõu ratsionaalse kasutamise küsimuste komplekssel lahenda
misel. Vajakajäämisi esineb elamuehituses, kommunaalmajandusobjektide 
ning haridus-, kultuuri- ja tervishoiuasutuste ehitamiseks eraldatavate 
vahendite õigeaegsel evitamisel ja nende objektide remontimisel. Mitte
küllaldane õn rahvasaadikute nõukogude osa asulate üldise heakorra 
tagamisel ning sellesse töösse koondiste, ettevõtete, asutuste ja organi
satsioonide, kogu elanikkonna kaasamisel. Mõnedes rajoonides õn ole
masoleva ebaühtlase sotsiaalse infrastruktuuri tõttu välja kujunenud 
piirkonnad, kus tootmises õn paigalseis ja väheneb elanike arv.

Vähe pööravad mitmed kohalikud nõukogud veel tähelepanu toit
lusprogrammi täitmisele, tarbekaupade tootmisele ja nende kvaliteedi 
tõstmisele ning teenindussfääri arendamisele.



Mõned rahvasaadikute nõukogud teevad ebajärjekindlalt ja mittekül
laldase nõudlikkusega tööd keskkonnakaitse alal ning loodusvarade ja 
sekundaartoorme ratsionaalsel kasutamisel.

Mitte alati ei toimu nõukogude istungjärgud loovalt, kriitiliselt ja 
enesekriitiliselt. Harva arutatakse nõukogu ja tema täitevkomitee otsuste 
projekte töötajate huve puudutavates küsimustes elukohajärgselt ja töö
kollektiivides. Mõned nõukogud ei tee pidevalt sihikindlat tööd vastu
võetud otsuste täitmise organiseerimisel. Mitmetes ettevõtetes ja orga
nisatsioonides õn rahvasaadikute ja töökollektiivides moodustatud saa- 
dikugruppide osa tagasihoidlik tootmise sõlmprobleemide ja sotsiaalküsi
muste lahendamisel ning nende töökollektiivi puudutavate nõukogu ot
suste elluviimisel.

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

1. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumil, Eesti NSV Ministrite Nõu
kogul ja vabariigi rahvasaadikute nõukogudel, viies ellu partei XXVII 
kongressi ja NLKP Keskkomitee pleenumite otsuseid, tugevdada tööd 
rahvamajanduse üleviimisel intensiivarengu teele teaduse ja tehnika 
progressi kiirendamise alusel, anda konkreetne panus juhtimise täiusta
misse, kogu töö kvalitatiivsesse parandamisse, sotsiaalpoliitika elluvii- 
misse ning sotsialistliku demokraatia igakülgsesse süvendamisse; ulatus
likumalt kaasata töökollektiive ja elanikke ühiskonna sotsiaalmajandus
liku ja kultuurilise arengu kiirendamisele, järjekindlale osavõtule riigi 
ja ühiskonnaelu küsimuste lahendamisest, aktiviseerida rahvasaadikute 
tegevust.

2. Võtta teadmiseks, et EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1986. aasta 30. septembri 
otsusega õn kavandatud mitmed konkreetsed abinõud NLKP Keskkomi
tee, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ja NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu 1986. aasta 25. juuli otsuse «Abinõudest rahvasaadikute nõukogude 
osa edasiseks suurendamiseks ja vastutuse tõstmiseks sotsiaalmajandus
liku arengu kiirendamisel NLKP XXVII kongressi otsustest lähtudes» 
täitmiseks.

3. Eesti NSV rahvasaadikute nõukogudel:
— täielikumalt kasutada ära oma volitusi ja võimalusi oma territoo

riumil kompleksse majandusliku ja sotsiaalse arengu tagamiseks, aktiiv
semalt osaleda koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide majandusliku 
ja sotsiaalse arengu plaanide kujundamisel, tihedamalt seostades neid 
vastavate nõukogude huvidega, pidades seejuures silmas töökollektiivide 
ja elanikkonna sotsiaalsete ja elutarbeliste vajaduste täielikumat rahul
damist ning ühiskondliku tootmise efektiivsuse tõstmist;

— sihikindlalt realiseerida NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ülemnõu
kogu Presiidiumi ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1986. aasta 25. juuli 
otsusega antud õigusi organiseerida koondiste, ettevõtete ja organisat
sioonide poolt abinõude rakendamist, mis õn suunatud tootmise kasvu 
reservide väljaselgitamisele ja kasutamisele, käsitsitöö ja vähekvalifit-



seeritud töö vähendamisele, osaluskorras ehitus- ja ehitusmaterjalitöös
tuse võimsuste arendamisele ning tootmise infrastruktuuri rajamisele ja 
kasutamisele, materjalide, kütuse, soojus- ja elektrienergia kokkuhoiu 
täiendavate reservide leidmisele ja rakendamisele ning loodusvarade,, 
sekundaartoorme muude ressursside komplekssele kasutamisele, jäätmete 
utiliseerimisele, ajutiselt alakoormatud tootmisvõimsuste ja seadmete rat
sionaalsele kasutamisele;

— seoses uute töötasustamistingimuste sisseviimisega osutada suu
remat tähelepanu tööjõu ratsionaalsemale kasutamisele;

— sügavamalt analüüsida plaane mittetäitvate kollektiivide tööd 
ning õigeaegselt kavandada abinõud takistavate tegurite kõrvaldamiseks;

— igakülgselt hoolitseda inimeste kasvavate materiaalsete, kultuu
riliste ja vaimsete vajaduste rahuldamise, töö- ja olmetingimuste paran
damise eest. Sihikindlalt rakendada selleks abinõusid, mis õn suunatud 
inimeste varustamisele heakorrastatud elamispinnaga ja kogu teenindus
sfääri töö kvalitatiivsele parandamisele, inimeste vaba aja sisukale kor
raldamisele;

— tagada elamuehituseks, kommunaalmajandusobjektide ning hari
dus-, kultuuri- ja tervishoiuasutuste ehitamiseks eraldatavate vahendite 
täiendav kaasamine, ühtse tellijasüsteemi sisseviimine, kapitaalehituse 
efektiivsuse tõstmine ja selle korralduse täiustamine. Kõrvuti riikliku 
elamuehitusega pöörata suuremat tähelepanu kooperatiiv- ja individu- 
aalelamuehitusele;

— rakendada meetmed elanikkonna toidukaupadega varustamise 
paremaks korraldamiseks, aidata igati kaasa koondiste, ettevõtete ja 
organisatsioonide põllumajanduslike abimajandite, aianduskooperatiivide 
ja kodanike isiklike abimajapidamiste arengule;

— organiseerida ja koordineerida tarbekaupade tootmise ja teenin
dussfääri arendamise sihtkcmpleksprcgrammi elluviimist, pöörates eri
list tähelepanu kaupade kvaliteedi tõstmisele ja sortimendi laiendami
sele, eeskätt kohalikust toorainest ja sekundaartoormest kaupade enam- 
tootmise lisavõimaluste leidmisele ning tasuliste teenuste liikide laienda
misele;

—- järjekindlalt ja nõudlikult kasutada seadusandlusega antud õigusi 
looduskaitsealase töö juhtimisel;

— suurendada nõukogude istung järkude efektiivsust, tõhustada ala
tiste komisjonide analüüsi- ja kontrollitegevust, laiendada rahvasaadikute 
arupärimiste praktikat ja töö avalikustamist, nõukogu otsuste projektide 
arutamist töökollektiivides ja elukohtades, vastuvõetud otsustest ja nende 
täitmise käigust elanikkonna informeerimist; põhjalikult parandada vas
tuvõetud otsuste täitmise organiseerimist; tugevdada sidemeid rahvahul
kadega ning süstemaatiliselt ja laialdaselt informeerida elanikke oma 
tegevusest ja valijate juhendite elluviimisest;

— suurendada rahvasaadikute osatähtsust nõukogude ees seisvate 
ülesannete täitmisel, nende ühiskondlikku aktiivsust ja initsiatiivi nõu



kogus, tema organites, tootmises ja valimisringkonnas, tõsta iga rahva
saadiku reaalset vastutust valijate ja töökollektiivide ees;

— parandada ühiskondliku omaalgatuse organite tegevuse juhtimist, 
suurendada nende autoriteeti ja mõju ning tõsta nende osatähtsust ela
nike aktiivsel kaasamisel kohalike ülesannete lahendamisele;

—- tihendada koostööd ametiühingu-, komsomoli- ja muude ühiskond
like organisatsioonidega tootmise efektiivsuse suurendamisel, inimeste 
töö-, olme- ja puhketingimuste parandamisel;

— tagada sotsialistliku seaduslikkuse ja õiguskorra järjekindel 
tugevdamine, resoluutselt võidelda mittetöiste tulude, joomarluse ja alko
holismi vastu, parandada kodanike õiguskasvatust.

4. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumil jätkata sihikindlat tööd sea
dusandluse arendamisel ja täiustamisel, seaduste range ja kõrvalekaldu
matu täitmise tagamisel, tõhustada kohalike rahvasaadikute nõukogude 
tegevuse juhtimist majandusliku, sotsiaalse ja kultuurilise arengu sõlm
küsimuste lahendamisel, aktiviseerida rahvasaadikute tegevust partei 
poolt nõukogude ette seatud ülesannete elluviimisel.

* *

*

Eesti NSV Ülemnõukogu väljendab veendumust, et vabariigi rahva
saadikute nõukogud kui rahva sotsialistliku omavalitsuse põhilüli, kasu
tades vastutustundega oma laialdasi volitusi, annavad kaaluka panuse 
nõukogude ühiskonna sotsiaalmajandusliku arengu kiirendamisse ning 
täites edukalt NLKP kongressil püstitatud ulatuslikke ülesandeid, lähe
vad vääriliselt vastu Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 70. aasta
päevale.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. novembril 1986.

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS

S ъ Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1987. aasta riik- 
wä/ liku plaani kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
§ 1. Kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt esitatud Eesti 

NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1987. aasta riiklik plaan koos 
Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjoni ning teiste alatiste 
komisjonide parandustega.



§ 2. Määrata 1987. aastaks järgmine juurdekasvutempo Eesti NSV 
majandusliku ja sotsiaalse arengu põhinäitajate osas:

Juurdekasv protsentides 
1986. aasta plaaniga 

võrreldes

Rahvatulu 3
Tööstustoodang -— kokku 3,6

sealhulgas tarbeesemete tootmine 4,7
Kõigi transpordiliikide kaubavedude maht
(lähetamine) 1,8
Tööviljakus: tööstuses 3,8

ehituses 3,8
Kasum vabariikliku alluvusega riiklike ettevõtete 
ja organisatsioonide majandustegevusest 7,7
Reaaltulu elaniku kohta 2,3
Ühiskondlikud tarbimisfondid elaniku kohta 3
Riikliku ja kooperatiivkaubanduse jaekaubakäive 
(ilma alkohoolsete jookide realiseerimise mahuta) 4,9
Elanikele osutatavate tasuliste teenuste
realiseerimise maht 7,3
Voodikohtade arv haiglates 1,1

NLKP XXVII kongressi poolt vastuvõetud sotsiaalse arengu prog
rammi ning kaheteistkümnenda viisaastaku plaaniga ettenähtud rahva 
elujärje tõstmise ülesannete järjekindla realiseerimise eesmärgil anda 
käiku 1987. aastal kõigi finantseerimisallikate arvel elamuid üldpinnaga 
780 000 ruutmeetrit, koolieelseid lasteasutusi 4000 kohaga, üldharidus
koole 5480 õpilaskohaga, kutsekoole 540 õpilaskohaga, haiglaid 150 voo
dikohaga, polikliinikuid ja ambulatooriume 2050 külastusega vahetuses.

§ 3. Eesti NSV Ministrite Nõukogul, Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja muudel keskasutustel 1987. aasta plaaniülesannete 
realiseerimise käigus:

viia ellu abinõud tootmise intensiivistamise kiirendamiseks ja majan
dusliku kasvutempo tõstmiseks teaduslik-tehnilise progressi ja majanduse 
struktuurse ümberkorraldamise, kõige ratsionaalsemate juhtimisvormide 
kasutamise, töökorraldamise täiustamise ja töö stimuleerimise alusel, 
muutes ressursside säästmise rahvamajanduses toorme-, materjali-, kü
tuse- ja elektrienergiavajaduste juurdekasvu rahuldamise otsustavaks 
allikaks;

jätkata tööd majandusmehhanismi täiustamisel, rahvamajandusharu
des efektiivse ja paindliku juhtimissüsteemi loomisel, mis võimaldab 
kogu täiuses tuua esile töökollektiivide loovaid võimalusi, täielikumalt 
realiseerida vabariigi tootmispotentsiaali. Tuleb tagada ühiskondliku toot-



mise iga lüli töö taseme ja efektiivsuse edasine tõus, riikliku, plaani- ja 
töödistsipliini tugevdamine, koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide 
töökollektiivide ulatuslik sotsialistlik võistlus plaaniülesannete ja sotsia
listlike kohustuste edukaks täitmiseks ja ületamiseks, Suure Sotsialistliku 
Oktoobrirevolutsiooni 70. aastapäeva vääriliseks tähistamiseks.

§ 4. Rahvasaadikute nõukogudel, juhindudes NLKP XXVII kong
ressi suunistest, kasutada ulatuslikumalt oma volitusi kõigi sotsiaal-ma- 
jandusliku arengu kiirendamise reservide käikurakendamiseks, tarbe
kaupade kvaliteedi parandamise, sortimendi laiendamise ja väljalaske 
olulise suurendamise ning elanikele tasuliste teenuste osutamise mahu 
kasvu ülesannete lahendamiseks.

§ 5. Teha. Eesti NSV Ministrite Nõukogule ülesandeks läbi vaadata 
ettepanekud ja märkused, mis õn esitatud Eesti NSV Ülemnõukogu 
plaani- ja eelarvekomisjoni ning teiste alatiste komisjonide kaasette- 
kandes Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1987. aasta riikliku 
plaani kohta, samuti rahvasaadikute poolt Eesti NSV Ülemnõukogu 
istungjärgul tehtud ettepanekud ja märkused ning võtta nende põhja! 
vastu asjakohased otsused.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. novembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

/ Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1986. aasta riik-
O Jäe iiku plaani täitmise käigu kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Võtta teadmiseks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ettekanne Eesti 

NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1986. aasta riikliku plaani täit
mise käigu kohta.

2. Märkida, et Eesti NSV Ministrite Nõukogu õn rakendanud vaja
likke abinõusid Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1986. aasta 
riikliku plaani täitmiseks.

3. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogule ülesandeks vaadata läbi 
Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjoni ning teiste alatiste 
komisjonide ettepanekud ja märkused, samuti rahvasaadikute poolt Eesti 
NSV Ülemnõukogu istungjärgul tehtud ettepanekud ja märkused Eesti 
NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1986. aasta riikliku plaani täit
mise käigu küsimuses ning võtta nende põhjal vastu asjakohased otsused.



EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS 

I3 2 5 Eesti NSV 1987. aasta riigieelarve kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

§ 1. Kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt esitatud Eesti 
NSV 1987. aasta riigieelarve koos Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja 
eelarvekomisjoni ning teiste alatiste komisjonide parandustega tulude 
ja kulude osas 1 727 750 000 rubla.

§ 2. Määrata Eesti NSV 1987. aasta riigieelarve tuludeks riiklikelt 
ja kooperatiivettevõtetelt ning -organisatsioonidelt — käibemaks, toot- 
misiondide maks, kasumi vaba jääk, kasumieraldised, tulumaks ja muud 
tulud sotsialistlikust majandusest -— kokku 1 607 383 000 rubla.

§ 3. Määrata Eesti NSV 1987. aasta riigieelarves rahvamajanduse 
finantseerimise kuludeks — tööstuse, ehituse, põllumajanduse, transpordi, 
elamu- ja kommunaalmajanduse ning muude rahvamajandusharude edasi
arendamiseks — kokku 957 950 000 rubla.

§ 4. Määrata Eesti NSV 1987. aasta riigieelarves assigneeringud 
sotsiaal- ja kultuurialasteks abinõudeks — koolieelsetele lasteasutustele, 
üldharidus- ja kutsekoolidele, keskeri- ja kõrgõppeasutustele, teadusliku 
uurimise asutustele, raamatukogudele, klubidele, teatritele, ajakirjan
dusele, televisioonile ja ringhäälingule ning muudeks haridus- ja kul
tuuriüritusteks; haiglatele, polikliinikutele, sanatooriumidele ning muu
dele tervishoiu- ja kehakultuuriasutustele; pensionideks ja abirahadeks 
— kokku 617 749 000 rubla, sealhulgas riikliku sotsiaalkindlustuse eel
arvest 203 500 000 rubla.

§ 5. Määrata Eesti NSV 1987. aasta riigieelarves riigivõimu- ja 
riigivalitsemisorganite ning kohtute ülalpidamise assigneeringutees 
16 232 000 rubla.

§ 6. Kinnitada 1987. aasta vabariiklik eelarve tulude ja kulude 
osas 1 655 424 000 rubla ning peale selle kassakäibefond 20 500 000 rubla.

§ 7. Määrata kindlaks Eesti NSV vabariikliku alluvusega linnade 
ja rajoonide 1987. aasta kohalikud eelarved tulude ja kulude osas 
375 652 000 rubla ning peale selle kassakäibefond 7 500 000 rubla, seal
juures linnade ja rajoonide järgi (rublades):

Eesti NSV vabariikliku alluvusega 
linnad ja rajoonid Tulud ja kulud Kassakäibefond

1 2 3

Tallinna linn 133 267 000 2 300 000
Kohtla-Järve linn 27 287 000 500 000
Narva linn 19 388 000 380 000
Pärnu linn 18 365 000 345 000
Sillamäe linn 1 572 000 35 000
Tartu linn 34 130 000 700 000
Haapsalu rajoon 8 381 000 195 000



1 2 3

Harju rajoon 16 758 000 350 000
Hiiumaa rajoon 3 133 OOG 60 000
Jõgeva rajoon 8 281 OOG 205 000
Kingissepa rajoon 11 219 000 220 000
Kohtla-Järve rajoon 2 540 000 70 000
Paide rajoon 8 933 000 220 000
Põlva rajoon 8 294 000 200 000
Pärnu rajoon 5 595 000 130 000
Rakvere rajoon 15 214 000 350 000
Rapla rajoon 8 199 000 190 000
Tartu rajoon 11 289 000 240 000
Valga rajoon 8 834 000 210 000
Viljandi rajoon 13 753 000 340 000
Võru rajoon 11 220 000 260 000

§ 8. Kinnitada 1987. aastaks eraldised üleliidulistest riiklikest mak
sudest ja tuludest Eesti NSV vabariikliku alluvusega linnade ja rajoo
nide eelarvetesse järgmises suuruses:

Eraldamise protsendid

Eesti NSV vabariikliku alluvusega 
linnad ja rajoonid

kolhoosi
tulu

maksust

elanikelt
võetavast

tulu
maksust

metsa
tuludest

käibe
maksust

Tallinna linn 100 10 100 17,5
Kohtla-Järve linn 100 100 100 95,0
Narva linn 100 35 100 81,6
Pärnu linn 100 100 100 92,1
Sillamäe linn 100 60 100 94,4
Tartu Unn 100 25 100 35,7
Haapsalu rajoon 50 90 100 20,7
Harju rajoon 30 55 100 44,9
Hiiumaa rajoon 100 100 55 55,0
Jõgeva rajoon 55 100 100 94,6
Kingissepa rajoon 50 100 100 95,4
Kohtla-Järve rajoon 25 45 60 99,5
Paide rajoon 25 100 100 64,5
Põlva rajoon 100 100 100 56,1
Pärnu rajoon 15 25 20 84,3
Rakvere rajoon 25 45 100 69,1
Rapla rajoon 50 100 100 89,0
Tartu rajoon 100 100 100 78,9
Valga rajoon 100 100 100 85,4
Viljandi rajoon 50 100 100 99,6
Võru rajoon 100 100 100 65,1



Kanda 1987. aasta laekumised vallaliste, üksikute ja vähelapseliste 
NSVL kodanike maksust ning põllumajandusmaksust täielikult Eesti NSV 
vabariikliku alluvusega linnade ja rajoonide eelarvetesse.

Kinnitada lisaeraldised kohalikesse eelarvetesse vabariiklikku eelar
vesse laekuvast käibemaksust järgmises suuruses: Kingissepa rajooni 
eelarvesse 11,5 protsenti, Hiiumaa rajooni eelarvesse 9 protsenti, Põlva 
ja Võru rajooni eelarvesse 6 protsenti, Paide rajooni eelarvesse 4,5 pre
senti, Valga rajooni eelarvesse 3 protsenti ning Haapsalu, Harju, Jõgeva, 
Kohtla-Järve, Pärnu, Rakvere, Rapla, Tartu ja Viljandi rajooni eelarvesse 
1 protsent rajoonide tarbijate kooperatsiooni organisatsioonide jaekauba
käibest ning Pärnu linna eelarvesse 7 protsenti ja Kohtla-Järve linna 
eelarvesse 1 protsent linna täitevkomitee kaubandusvalitsusele alluvate 
kaubandusettevõtete jaekaubakäibest.

Kinnitada eraldised kohalikesse eelarvetesse Eesti NSV Kergetöös- 
tusministeeriumi ja Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi ettevõtete 
ja majandusorganisatsioonide kasumimaksetest 10 protsendi suuruses.

§ 9. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogule ülesandeks vaadata läbi 
ettepanekud ja märkused, mis õn esitatud Eesti NSV Ülemnõukogu 
plaani- ja. eelarvekomisjoni ning muude alatiste komisjonide kaasette- 
kandes Eesti NSV 1987. aasta riigieelarve kohta, samuti rahvasaadikute 
poolt Eesti NSV Ülemnõukogu istungjärgul tehtud ettepanekud ja märku
sed, ning võtta nende põhjal vastu asjakohased otsused.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. novembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

/С Z Eesti NSV 1985. aasta riigieelarve täitmise aruande kinnita
di^ О mise kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

Kinnitada aruanne Eesti NSV 1985. a. riigieelarve täitmise kohta 
tulude osas 1 738 144 OOG rubla ja kulude osas 1 690 856 000 rubla suu
ruses summas, kusjuures tulud ületavad kulusid 47 288 000 rubla võrra, 
peale selle kassakäibefond 1. jaanuariks 1986. a. 27 000 000 rubla.



EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS
S **$ «у Mõningatesse Eesti NSV seadusandlikesse aktidesse muuda- 
О i tuste ja täienduste tegemist käsitlevate Eesti NSV Ülemnõu

kogu Presiidiumi seadluste kinnitamise kohta
Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:
28. augustist 1986 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta mõne

des Eesti NSV seadusandlikes aktides seoses «Eesti NSV haridusseaduse» 
uue redaktsiooni kinnitamisega»;

28. augustist 1986 «Mõne Eesti NSV seadusandliku akti muutmise 
kohta»;

30. oktoobrist 1986 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta Eesti 
NSV seaduses «Eesti NSV Ministrite Nõukogu kohta»;

14. novembrist 1986 «Muudatuste ja täienduse tegemise kohta «Eesti 
NSV kriminaalkoodeksis»»;

27. novembrist 1986 «Täienduste tegemise kohta «Eesti NSV elamu
koodeksis»»,

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. novembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
S Q Eesti NSV Rahvakontrolli Komitee koosseisus muudatusi tei- 
ÖZÖ nud Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste kinnita

mise kohta
Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab: 
Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:
23. juulist 1986 «Muudatuste tegemise kohta Eesti NSV Rahvakont

rolli Komitee koosseisus»;
27. novembrist 1986 «Muudatuste tegemise kohta Eesti NSV Rahva

kontrolli Komitee koosseisus».
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. novembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
/ лл Muudatuste kohta mõnede Eesti NSV Ülemnõukogu alatiste 
ö* / komisjonide koosseisus

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Vabastada rahvasaadik Kalev Rudolfi p. Benno Eesti NSV 

Ülemnõukogu tööstus- ja energeetikakomisjoni esimehe asetäitja kohus
test seoses tema nimetamisega Eesti NSV Rahvakontrolli Komitee esi
mehe esimeseks asetäitjaks.



2. Valida rahvasaadik Jevgeni Borissi p. Popov Eesti NSV Ülem
nõukogu tööstus- ja energeetikakomisjoni esimehe asetäitjaks, vabas
tades ta Eesti NSV Ülemnõukogu transpordi- ja sidekomisjoni esimehe 
asetäitja kohustest.

3. Valida rahvasaadik Ulo Arnold-Voldemari p. Pilt Eesti NSV 
Ülemnõukogu transpordi- ja sidekomisjoni esimehe asetäitjaks, vabas
tades ta sama komisjoni liikme kohustest.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. novembril 1986.

* *
*

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI OTSUS

/•ia Vändra ja Nuia alevinõukogu töö praktikast oma volituste 
О J I/ elluviimisel vastava, piirkonna kompleksse arengu tagamiseks

Ära kuulanud Vändra Alevi Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomi
tee esimehe T. Lingi ja Nuia Alevi Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomi
tee esimehe O. Tiidu ettekanded nimetatud alevinõukogude töö prakti
kast oma volituste elluviimisel alluva territooriumi kompleksse arengu 
tagamiseks, märgib Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium, et juhindudes 
Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadusest «Eesti NSV alevi ja 
küla rahvasaadikute nõukogude kohta» õn Vändra ja Nuia alevinõu
kogu ning nende organid tulemuslikult kasutanud oma volitusi alevite 
kompleksse majandusliku ja sotsiaalse arengu tagamiseks.

Vändra ja Nuia alevi majandusliku ja sotsiaalse arengu probleemid 
õn tihedalt seotud nende alevite asutuste ja ettevõtete arengu problee
midega. Mõlema alevi ettevõtted tulevad hästi toime oma tootmisüles- 
annetega ning õn teinud suurt tööd inimeste elukondlike ja sotsiaalsete 
vajaduste rahuldamiseks. Käitised ja majandid õn alevi elanikele ehita
nud mitmeid mugavustega elumaju. Välja õn kujundatud vajalik kau
bandus- ja teenindussüsteem. Elav ning mitmekesine õn haridus- ja kul
tuuritöö ning sporditegevus. Vändras ja Nuias tehakse suurt tööd elanike 
kaasamisel heakorrastusele.

Vändra ja Nuia alevi kompleksne väljaarendamine toimub alevite 
rahvasaadikute nõukogude juhtimisel. Mõlema alevi majandusliku ning 
sotsiaalse arengu probleemid õn alevite rahvasaadikute nõukogud lahen
danud koos nõukogu territooriumil asuvate töökollektiividega, kes õn 
vahetult nõukoguga seotud oma rahvasaadikute kaudu. Tähtsamad küsi
mused õn võetud arutamiseks alevinõukogude istung järkudele ja täitev
komiteede istungitele. Praktiseeritakse ühiseid istung järke alevitega piir
nevate Vändra ja Polli külanõukoguga. Alevinõukogude istung järkudel 
õn kinnitatud Vändra ja Nuia alevi majandusliku ja sotsiaalse arengu 
plaanid aastateks 1986—1990, kus õn konkreetselt ära määratletud üles
anded igas valdkonnas, nende täitmise aeg ja täitjad.



Alevite sotsiaalmajanduslike plaanide koostamisel arvestatakse vali
jate juhendeid ja elanike ettepanekuid. Valijate ettepanekul valmis Nuia 
bensiinijaam, Vändras aga «Mistra» 30-korteriga elamu.

Mõlemas alevinõukogus õn kõigil rahvasaadikud pidevad ülesanded 
täitevkomitee või alatiste komisjonide liikmetena. Alatised komisjonid 
valmistavad istung järkudele ette kõik põhiküsimused. Kä vastuvõetud 
otsuste täitmise kontroll õn pandud alalistele komisjonidele. Alevinõu
kogude istung järkudel kuulatakse ära saadikute informatsioon saadiku- 
kohustuste täitmisest. V ali j aid-ale vielanikke informeeritakse pidevalt 
alevinõukogude tööst.

Mõlema alevinõukogu töös õn kä veel kasutamata võimalusi ning 
mõningaid vajakajäämisi. Alevinõukogude istung järkude ja täitevkomi
tee istungite ettevalmistustöösse õn rahvasaadikute kõrval kaasatud veel 
vähe aktiivi. Nõukogu otsuste projekte ei tutvustata eelnevalt töökollek
tiivides. Nuia alevinõukogus pole alatised komisjonid vajalikul määral 
tegelnud kõigi vastuvõetud otsuste täitmise kontrolliga. Vändras õn 
raskusi mõnede valijate juhendite täitmisega. Puudusi esineb mõlema 
alevi elanike kaubanduslikul teenindamisel. Alevinõukogud pole kaasa
nud. elanikkonnale teenuste osutamisele kohalikke ettevõtteid ja elanikke 
endid.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Märkida ära Vändra ja Nuia alevi rahvasaadikute nõukogu sihi
kindel töö oma volituste elluviimisel vastava territooriumi kompleksse 
arengu tagamiseks.

2. Vändra ja Nuia alevinõukogul juhinduda oma edaspidises töös. 
idesannetest ja suundadest, mis õn antud NLKP Keskkomitee, NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu otsuses «Abi
nõudest. rahvasaadikute nõukogude osa suurendamiseks ja vastutuse tõst
miseks sotsiaalmajandusliku arengu kiirendamisel, lähtudes NLKP XXVII 
kongressi otsustest». Selleks:

2.1. Sihikindlalt koos alevi territooriumil paiknevate asutuste ja ette
võtetega rakendada abinõud elanike heakorrastatud elamispinnaga järje
kindlaks varustamiseks, nende vajaduste täielikumaks rahuldamiseks 
kaubanduslikul, tervishoiu-, kultuuri- ja sidealasel teenindamisel.

2.2. Ulatuslikumalt kaasata töökollektiive, ühiskondliku omaalgatuse 
organeid ja elanikke rahvasaadikute nõukogu ees seisvate küsimuste läbi
arutamise ja lahendamisse, teha asutuste ja ettevõtete ametiühingu-, 
komsomoli- ja muude ühiskondlike organisatsioonidega tihedamat koos
tööd tootmise efektiivsuse suurendamisel ja plaaniülesannete täitmisel, 
töötajate töö-, olme- ja puhketingimuste parandamisel.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI OTSUS
/ ^>| Eesti NSV Ülemnõukogu saadikute aruandepäevade korralda- 
ö У 1 mise kohta

Võttes arvesse, et Eesti NSV Ülemnõukogu istungjärgud Eesti NSV 
majandusliku ja sotsiaalse arengu riikliku plaani ning riigieelarve aru
tamiseks kutsutakse reeglina kokku novembrikuu viimastel või detsemb
rikuu esimestel päevadel ning selleks, et Eesti NSV Ülemnõukogu saa
dikud saaksid aruandepäeval tutvustada valijaile nende istung järkude 
materjale, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Muuta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1984. aasta 30. au
gusti otsuse «Eesti NSV-s saadikute aruandepäevade korraldamise kohta» 
1. punkt ja sõnastada see järgmiselt: «Korraldada igal aastal novembris 
või detsembris vabariiklik Eesti NSV Ülemnõukogu saadikute aruande
päev. Aruandepäeva täpse korraldamise aja määrab kindlaks Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidium».

2. Korraldada 1986. aastal Eesti NSV Ülemnõukogu saadikute aru
andepäev neljapäeval, 4. detsembril.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. novembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Sm. V. Grossi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

J & Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse kohusetruu töö eest kehakultuuri ja spordi arendamisel 

ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV Spordiorga- 
nisatsiooni «Jõud» Harju Rajooninõukogu esimeest Valdek Grossi 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 3. detsembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Z 1% *2 Eesti Maaviljeluse ja Maaparanduse Teadusliku Uurimise Ins- 
™ J J ütuudi töötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka töö eest põllumajanduses ning teaduslikult põh

jendatud maa vii j elussüsteemi eduka juurutamise eest autasustada Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi Eesti Maaviljeluse ja 
Maaparanduse Teadusliku Uurimise Instituudi töötajaid:
Eerik, Toivo Aleksanderi p. — Põdra sovhoosi asedirektor.



Poom, Ludmilla Andrei t. — Kuusiku katsebaasi tööline.
Veevo, Jaak Peetri p. -—■ mehhaniseerimise katsejaama juhataja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 4. detsembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

/-2 4 Tartu rajooni Nõo Keskkooli autasustamise kohta Eesti NSV 
О J t*f Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Edu eest sirguva põlvkonna õpetamisel ja kommunistlikul kasvata
misel ning asutamise 300. aastapäeva puhul autasustada Tartu rajooni 
Nõo Keskkooli Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 4. detsembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Z *2 £ Sm. V. Kikase autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
О ' z Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka teadusliku ja pedagoogilise tegevuse eest ning 
seitsmekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Tallinna Polütehnilise 
Instituudi ehitusmaterjalide kateedri juhatajat, Eesti NSV teenelist tead
last Verner Hansu p. Kikast Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 5. detsembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Z «2 Z Sm. V. Leede autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
V z Ö Presiidiumi aukirjaga

Aktiivse osavõtu eest töötajate kommunistlikust kasvatamisest ning 
seitsmekümne viienda sünnipäeva puhul autasustada personaalpensionäri 
Valdar Jaani p. Leedet Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukir
jaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 5. detsembril 1986.

g>7 - 39^


